
Przedmowa 
 
 

Biblioteka Główna Politechniki Warszawskiej przedstawia zestawienie 
bibliograficzne i pełne teksty wybranych publikacji prof. Wacława Iwanowskiego, które 
powstało w ramach projektu „Ocalić od zapomnienia. Kolekcja pełnotekstowa 
wybranych publikacji wybitnych uczonych PW od początku jej istnienia do 1950 roku w 
Bibliotece Cyfrowej PW”. Bibliografia powstała z myślą utrwalenia i zaprezentowania 
dorobku naukowego profesora Politechniki Warszawskiej, którego zainteresowania 
naukowe obejmowały m.in. zagadnienia związane z przetwórstwem owoców i warzyw, 
piekarnictwem i mleczarstwem, impregnacją drewna, produkcją i zastosowaniem 
spirytusowych mieszanek napędowych. 
 

Zestawienie powstało na podstawie informacji zawartych w Chemical Abstracts, 
Chemisches Zentralblatt, elektronicznych bazach bibliograficznych, katalogach 
bibliotek, Bibliografii Polskiej 1901-1939 oraz opracowaniach biograficznych. Obejmuje 
publikacje (książka, artykuły i patenty), których prof. W. Iwanowski jest autorem lub 
współautorem. Formalnie podzielone zostało na Publikacje i Patenty – w obrębie tych 
części został zastosowany układ chronologiczny. Niektóre tytuły publikacji linkują do 
pełnych tekstów zapisanych w formacie PDF. W przypadku artykułów dwuczęściowych 
teksty podłączone są do numeracji stron. Pełne teksty publikacji są cyfrowymi kopiami 
materiałów, które pochodzą ze zbiorów Biblioteki Głównej PW oraz Filii BG PW – 
Biblioteki Wydziału Chemicznego. Dużą trudnością okazało się dotarcie do informacji na 
temat prac publikowanych w czasie aktywności zawodowej prof. Iwanowskiego w 
Monachium i Petersburgu. W przypadku artykułów o identycznym tytule nie zawsze było 
możliwe dotarcie do wszystkich wersji i dlatego w spisie pozostały dwa opisy 
bibliograficzne. 

 
Bibliografia udostępniona jest zgodnie z prawem autorskim (Ustawa o prawie autorskim i 
prawach pokrewnych). Biblioteka zastrzega wykorzystanie wszystkich tekstów jedynie do 
celów dydaktycznych oraz naukowo-badawczych. Wykluczone jest ich wykorzystanie w 
działalności komercyjnej. Teksty publikacji prof. Wacława Iwanowskiego udostępnione są 
w domenie publicznej.  
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